
第3回和歌山県手外科研究会

日時 ： 2021年 9月11日（土） 17：00～19：00

場所 ： グランヴィア和歌山 6階 「ル・グラン」

〒640-8262 和歌山県和歌山市湊通丁北2丁目1-2 TEL: 0734-36-1200

謹啓
時下先生におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。この度、第３回和歌山県
手外科研究会を開催させていただく運びとなりました。お忙しい中誠に恐縮ではございますが、ご臨席
の栄を賜りたくここに謹んでご案内申しあげます。

謹白

座長 和歌山県立医科大学整形外科学講座 教授 山田 宏 先生

『 Wide awake hand surgery（WAHS）の経験 』

演者 筑波大学附属病院土浦市地域臨床教育センター 教授

西浦 康正 先生

＊ 新型コロナウイルスへの感染予防を最優先し、細心の対策を行った上で実施致します。
＊ 参加の皆様には、マスク着用、手洗い、手指の消毒等へのご協力をお願い申し上げます。
＊ 行政機関の方針等により、延期または中止とさせていただく場合がありますので、あらかじめご了承ください。
＊ 日本整形外科学会認定専門医資格継続単位、日本手外科学会教育研修単位を申請しています。
＊ 参加費：1000円 単位受講料1000円（各1単位）
＊ 講演会終了後の情報交換会はございません。
＊ 当日は施設名、氏名のご記帳をお願い申し上げます。ご提供頂きました個人情報は、講演会のご出席者の
確認と連絡のために使用し、共催関係者を除く第三者に開示・提供することはありません。また個人情報保
護方針に基づき適切に管理いたします。

共催 和歌山県手外科研究会
大塚製薬株式会社ニュートラシューティカルズ事業部

18:00～ 特別講演

17:00～
【一般演題】

座長 こかわリハビリクリニック 平野 三好 先生
『 見えるとわかる！わかると楽しい手外科エコー 』

和歌山県立医科大学整形外科学講座 曽根勝真弓 先生
『 「生活で使える手」を獲得するために行う超急性期から在宅までの作業療法の実際(仮) 』

和歌山県立医科大学 作業療法士 寺村 健三 先生
『 当科で行っている手外科領域の自科麻酔について 』

日本赤十字社和歌山医療センター整形外科 田中 康之 先生
【企業関連演題】

座長 和歌山ろうさい病院整形外科 岩田 勝栄 先生
『 （リウマチ科外来における更年期関節痛（仮） 』

和歌山県立医科大学リウマチ・膠原病内科 松宮 遼 先生

お問い合わせ先：大塚製薬㈱ ニュートラシューティカルズ事業部 大阪支店 女性の健康推進担当 本田 健二
電話番号TEL : 06-6441-6532(代表) 


	スライド番号 1

